[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	07.02.2024

	     № 73

	Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя  муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу  (о выполнении иной оплачиваемой работы)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в целях осуществления мер по профилактике коррупции в  Администрации Чаинского района Томской области:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить Порядок уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинский район Томской области» в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского района по управлению делами О.В.Кольцову.
Глава района

                                    А.А. Костарев
Приложение 1 к постановлению Администрации Чаинского района от 07.02.2024 № 73
ПОРЯДОК

уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими
Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов

Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами,
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы)
1. Настоящий Порядок определяет процедуру уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами (далее – муниципальные служащие), о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - Порядок).
2. Муниципальные служащие письменно уведомляют о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) представителя нанимателя (работодателя) (далее – Глава района) до начала выполнения иной оплачиваемой работы по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
3.  Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы, уведомляют Главу  района о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.
4. В уведомлении о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - уведомление), необходимо указать следующие сведения:

а) документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа (трудовой договор о работе по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.), при наличии;

б) полное наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица, с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы, и ее (его) адрес;

в) дата начала и окончания выполнения иной оплачиваемой работы (дата начала и прекращения обязательств по договору либо срок действия трудового договора), а также предполагаемый (установленный) режим рабочего времени;

г) характер выполняемой работы (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность);

д) наименование должности, основные обязанности (содержание обязательств), тематику выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания, научно-исследовательской работы и т.п.);

е) условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.);

ж) иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.

5. Регистрация уведомления осуществляется специалистом организационно-правового отдела, на которого возложены обязанности по регистрации уведомлений, в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), составленном по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Листы журнала регистрации должны быть прошиты, пронумерованы и заверены оттиском печати Администрации.
 Копия зарегистрированного уведомления выдается муниципальному служащему на руки под роспись в журнале регистрации либо направляется по почте с уведомлением о получении.

На копии уведомления указывается дата и номер регистрации уведомления, фамилия, инициалы и должность лица, зарегистрировавшего уведомление.

Уведомление с отметкой о регистрации направляется специалистом организационно-правового отдела, на которого возложены обязанности по регистрации уведомлений, в день регистрации Главе района.
6.  Глава района, получив уведомление муниципального служащего и усмотрев в иной оплачиваемой работе конфликт интересов или возможность возникновения конфликта интересов на муниципальной службе при осуществлении муниципальным служащим иной оплачиваемой работы, вносит предложения о рассмотрении вопроса о несоблюдении муниципальным служащим требований об урегулировании конфликта интересов на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в Администрации Чаинского района Томской области.
7. Подлинники уведомлений приобщаются к личному делу муниципальных служащих, предоставивших их.
8. В случае заключения договора, в соответствии с которым будет выполняться иная оплачиваемая работа, на срок более одного года, уведомление подается один раз за весь период выполнения иной оплачиваемой работы.

По истечении срока выполнения иной оплачиваемой работы и намерении вновь заниматься иной оплачиваемой работой муниципальный служащий уведомляет об этом представителя нанимателя в установленном порядке.

Каждый случай предполагаемых изменений (дополнений) вида деятельности, характера, места или условий работы, выполняемой муниципальным служащим, требует отдельного уведомления и рассмотрения в установленном настоящим Порядке.

Приложение № 1
к Порядку уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
УВЕДОМЛЕНИЕ

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы) <1>
    В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» я,

__________________________________________________________________________________,

                   (фамилия, имя, отчество (при наличии)

замещающий(ая) должность муниципальной   службы

__________________________________________________________________________________,

      (наименование замещаемой должности муниципальной службы)

намерен(а) выполнять (выполняю) с «__» ________ 20__ года по «__» ________ 20__ года оплачиваемую деятельность:
документ, в соответствии с которым будет выполняться (выполняется) иная оплачиваемая работа: ___________________________________________________________________________,

(указывается: (трудовой договор по совместительству, гражданско-правовой договор (авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.);

полное наименование организации: __________________________________________________
________________________________________________________________________

фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя или физического лица с которой (которым) будет заключен (заключен) договор о выполнении иной оплачиваемой работы: _____________________________________________________________

адрес организации, физического лица (предпринимателя): ______________________________

__________________________________________________________________________________

предполагаемый (установленный) режим рабочего времени: ___________________________

__________________________________________________________________________________________________

характер выполняемой работы: ______________________________________________________

                                          (педагогическая, научная, творческая или иная деятельность)
_________________________________________________________________________________

 наименование должности: __________________________________________________________
основные обязанности: ________________________________________________________________________

 (содержание обязательств, тематика выполняемой работы (в том числе наименование предмета преподавания)
__________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

условия оплаты труда (стоимость услуг и т.п.):______________________________________
________________________________________________________________________________________________

иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить: _________

__________________________________________________________________________________
Работа будет выполняться во вне пределов служебного времени и не повлечет возникновение конфликта интересов.

При   выполнении   указанной   работы   обязуюсь  соблюдать  запреты  и требования, предусмотренные статьями 14 и 14.2 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Приложение (при наличии): _________________________________________________

 (копия документа, в соответствии с которым будет выполняться
 (выполняется) иная   оплачиваемая деятельность (трудовой договор о работе   по совместительству, гражданско-правовой
(авторский договор, договор возмездного оказания услуг и т.п.)

	"__" ___________ 20__ г.

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений

	№ _____

	Дата регистрации уведомления

	"__" _________________ 20__ г.

	(фамилия, инициалы лица, зарегистрировавшего уведомление)

	(подпись лица, зарегистрировавшего уведомление)

--------------------------------

<1> В случае изменения условий договора о выполнении иной оплачиваемой работы или заключения нового договора (в том числе в связи с истечением срока предыдущего договора) необходимо представлять новое уведомление.
Приложение № 2
к Порядку уведомления представителя нанимателя муниципальными служащими Администрации Чаинского района Томской области и руководителями органов Администрации Чаинского района, являющимися юридическими лицами, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
Журнал

регистрации уведомлений о намерении выполнять иную

оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)
	№ п/п
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись) либо о направлении копии уведомления иным способом

	фамилия, имя, отчество

(последнее - при наличии)
	должность
	фамилия,

 имя, отчество (последнее - при наличии)
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8